
28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  1

BOLETIM OFICIAL 
DO MUNICÍPIO

Guarapuava, 10 de maio de 2019
Veiculação: 10 de maio de 2019

Lei Municipal Nº 2543/2016 Ano XXV Nº 1591

Atos administrativos do Município de Guarapuava/PR

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETOS

DECRETO Nº 7306/2019
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas e tendo em 
vista o que determina o inciso III, “a” § 3º do artigo 12 da Lei Complementar Municipal nº 012/2004 e artigo 6º da Emenda Cons-
titucional nº 41/2003, bem como o que consta no processo nº 037/2019 de 10/04/2019,

DECRETA

Art. 1º Conceder aposentadoria por tempo de contribuição à servidora Marizel Karim Moraes de Campos, matrícula nº 117358, 
ocupante do Cargo de Professor (a), Nível 17, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, do Quadro Permanente, 
com proventos de R$ 2.797,98 (dois mil setecentos e noventa e sete reais e noventa e oito centavos), mensais e integrais.
Art. 2º O benefício previdenciário de que trata este Decreto será revisto pelo instituto da PARIDADE, na mesma proporção e na 
mesma data, sempre que se modificar a remuneração dos servidores em atividade, inclusive quando decorrentes de transforma-
ção ou reclassificação do cargo ou função em que se deu a aposentadoria.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando o Decreto nº 7296/2019.

Guarapuava, 09 de maio de 2019.
Cesar Augusto Carollo Silvestri Filho

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 7307/2019



10 de maio de 2019, Veiculação 10/05/19 Ano XXV - Nº 1591 Boletim Oficial do Município -  2

DECRETO Nº 7308/2019



10 de maio de 2019, Veiculação 10/05/19 Ano XXV - Nº 1591 Boletim Oficial do Município -  3

DECRETO Nº 7309/2019



10 de maio de 2019, Veiculação 10/05/19 Ano XXV - Nº 1591 Boletim Oficial do Município -  4



10 de maio de 2019, Veiculação 10/05/19 Ano XXV - Nº 1591 Boletim Oficial do Município -  5



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  610 de maio de 2019, Veiculação 10/05/19 Ano XXV - Nº 1591 Boletim Oficial do Município -  6

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DOS ESPAÇOS PÚBLICOS



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  710 de maio de 2019, Veiculação 10/05/19 Ano XXV - Nº 1591 Boletim Oficial do Município -  7

SECRETARIA DE FINANÇAS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Guarapuava convoca a toda população a comparecer no dia 23/05/2019 a partir das 19:00hs na Câ-
mara Municipal para uma Audiência Pública onde serão avaliados os cumprimentos das metas fiscais apurados no Primeiro 
Quadrimestre/2019 e apresentação do Projeto de Lei referente a LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias para o ano de 2020

CONSELHOS



10 de maio de 2019, Veiculação 10/05/19 Ano XXV - Nº 1591 Boletim Oficial do Município -  8

DIVISÃO DE ESTÁGIOS



10 de maio de 2019, Veiculação 10/05/19 Ano XXV - Nº 1591 Boletim Oficial do Município -  9



10 de maio de 2019, Veiculação 10/05/19 Ano XXV - Nº 1591 Boletim Oficial do Município -  10

SURG



10 de maio de 2019, Veiculação 10/05/19 Ano XXV - Nº 1591 Boletim Oficial do Município -  11



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  1210 de maio de 2019, Veiculação 10/05/19 Ano XXV - Nº 1591 Boletim Oficial do Município -  12



10 de maio de 2019, Veiculação 10/05/19 Ano XXV - Nº 1591 Boletim Oficial do Município -  13

FUNDAÇÃO PROTEGER
AVISO

PREGÃO PRESENCIAL N. º 10/2019
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

A Fundação de Proteção Especial da Juventude e Infância – 
FUNDAÇÃO PROTEGER – através desta Presidência, devi-
damente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação 
abaixo:
TIPO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N. º 10/2019
PROCESSO DE LICITAÇÃO: N. º 150/2019
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Registro de Preço eventual aquisição de produtos 
hospitalares pelo período de 12 (doze) meses. Fundação de 
Proteção Especial da Juventude e Infância – Proteger. Recur-
sos: Livres
SUPORTE LEGAL: Lei Federal n. º 10.520/2002 Lei Federal n. 
º 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como Decretos 
Municipais n. º 1.168/2006 e 6.320/2017.
DATA: 28/05/2019 
RECEBIMENTO DO CREDENCIAMENTO E PROPOSTAS:Das 
08h45min até as 08h59min.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA POR LANCES: 09h00min
LOCAL: Departamento de Compras e Licitações, localizado na 
Sede Administrativa da Fundação Proteger, à Rua Barão do 
Rio Branco, n.º1393, Bairro Batel, em Guarapuava, Estado do 
Paraná.
PREGOEIRA: Karolini Tokarski
 
SOLICITAÇÃO DE EDITAL: Departamento de Compras e Li-
citações, situado à Rua Barão do Rio Branco, 1393, Bairro 
Centro, CEP: 85015-300 – Guarapuava/PR telefone (42)3622-
7204, atendimento de segunda a sexta feira das 8h00min as 
11h00min e das 13h00min às 18h00min, o fornecimento será 
em mídia para gravação de cd (CD/Pendrive) ou por meio ele-
trônico licita.proteger@guarapuava.pr.gov.br
Para todas as referências de tempo será observado o horário 
de Brasília – DF. 
Guarapuava, 09 de maio de 2019.

ANTONIO CARLOS MARTINI MINO
Presidente

EXTRATO DE INDENIZAÇÃO
EMPRESA: GESTPAR COMERCIO DE MAQUINAS COPIA-
DORAS E IMPRESSORAS LTDA 
CNPJ: 85.467.264/0001-02
OBJETO: Prestação de serviços de locação de maquinas co-
piadoras.
VALOR: R$ 13.537,65 (treze mil quinhentos e trinta e sete reais 
e sessenta e cinco centavos).
PARECER PROCURADORIA: Favorável n. º 31/2019 - Guara-
puava, 12 de março de 2019.
DEFERIMENTO: Antonio Carlos Martini Mino – Presidente – 10 
de maio de 2019.



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  1410 de maio de 2019, Veiculação 10/05/19 Ano XXV - Nº 1591 Boletim Oficial do Município -  14


